ПРОТОКОЛ №1

заседания жюри XII Международного конкурса

детского рисунка «Мы-соседи»

г.Ивангород

                                                                                                                                     от  27.10.2023г.

Присутствовали:

Председатель жюри:

Стрельцова Светлана Александровна –

доцент кафедры живописи Российского государственного педагогического университета им.

А.И.Герцена, член союза художников России

Члены жюри:

Аарне Ханни  –

заведующий художественным отделением Кохтла-Ярвеской школы искусств, председатель

Объединения художников Кохтла-Ярве

Лушникова Татьяна Львовна –

доцент кафедры живописи Российского государственного педагогического университета им.

А.И.Герцена, член союза художников России

Бандуров Павел Геннадьевич –

доцент кафедры графики и скульптуры Российского государственного педагогического

университета им. А.И.Герцена, член союза художников России

Голубцова Жанна –

преподаватель Нарвской художественной школы, член объединения Нарвских художников

«Вестервалли».

На конкурс поступило и зарегистрировано  91 работа из Карелии,  Тюмени и 4 городов

Ленинградской области.

Повестка дня:

1. Об итогах ХII Международного конкурса детского рисунка «Мы-соседи». Информация

Лушниковой Т.Л.

2. Определение участников выставки по итогам конкурса «Мы-соседи». Информация

Бандурова П.Г.

3. Присуждение званий Дипломанта конкурса; Лауреата конкурса. Информация

Стрельцовой С.А.

По первому вопросу слушали Лушникову Т.Л.

К участию в ХII Международном конкурсе детского рисунка «Мы-соседи» допущена 91

работа в номинациях «Скульптура», «Графика», «Живопись» в трех возрастных группах:

- младшей 7-9лет

- средней 10-13 лет

- старшей 14-17 лет

Работы представлены из детских художественных школ Костомукши, Ивангорода,

Тюмени, Кингисеппа, Сланцев, Приозерска.

Жюри отмечает высокую активность детских художественных школ Ленинградской

области, представивших работы во всех возрастных группах. Наибольшее количество работ

представлено в средней группе и старшей группе. Следует отметить творческое отношение

участников конкурса предложенной теме. Многие работы выполнены на хорошем

профессиональном уровне с использованием различной техники. Обратили на себя внимание

графические работы, которых было представлено большое количество. Общее впечатление

от представленных на конкурсе работ – хорошее. При подведении итогов необходимо

отметить и работу педагогов.

Решили:

Информацию Лушниковой Т.Л.. принять к сведению.

4. По второму вопросу слушали Бандурова П.Г.

В результате тщательной работы жюри, которое внимательно ознакомилось со всеми

работами, представленными на конкурс, для участия в заключительной выставке, допущено

28  работ из 85 работ. Отобранные работы представляют лучшие произведения по всем

возрастным группам. Вношу предложение утвердить предложенный список работ на

заключительную выставку, авторов которых отметить дипломами Участников и  Лауреатов.

Решили: допустить 28 работ на заключительную выставку, открытие которой состоится 27

октября 2023 года в выставочном зале Ивангородского музея.

Голосовали: единогласно.

По третьему вопросу слушали Стрельцову С.А..

По итогам работы жюри вношу предложение присудить звание Лауреата I, II. III степени

или Дипломанта ХII Международного конкурса детского рисунка «Мы-соседи»:

№  Фамилия, имя Возраст ФИО преподавателя Город, школа  Место

Живопись 7 – 9 лет

1 Яковлева

Арина

7 лет Вознесенская Анастасия

Николаевна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

2 Павличук

Ксения

7 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

3 Рындина

Полина

8лет Тилик Александра

Александровна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

4 Старкова

Станислава

9 лет Аникина Людмила

Васильевна

МБУДО

«Кингисеппская

ДШИ»

Лауреат

III степени

5 Яранова

Ульяна

9 лет Кузнецова Татьяна

Алексеевна

г. Костомукша р.

Карелия МКУДОО

КГО «ДХШ им. Л.

Ланкинена»

Лауреат

II степени

6 Шмаюн

Полина

9 лет Мелентьева Анна

Николаевна

МАУДО города

Тюмени «ДХШ им.

А.П.Митинского»

Лауреат

I степени

Живопись 10 – 13 лет

7 Павленко

Анастасия

10 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

8 Высоцкая

Дарья

10 лет Киселёва Елена

Геннадьевна

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

Дипломант

9 Славкина

Ева

10 лет Коновалова Ирина

Борисовна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

10 Петрова

Дарья

11 лет Трукшина Мария

Николаевна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

11 Малышева

Полина

11 лет Корнаушенко Салима

Халитовна

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

Лауреат

II степени

12 Череухова

Анастасия

12 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

13 Доброниченко

Алексей

12 лет Мелентьева Елена

Анатольевна

МАУДО города

Тюмени «ДХШ им.

А.П.Митинского»

Дипломант

14 Афанасьева

Ульяна

12 лет Аникина Людмила

Васильевна

г. Кингисепп МБУДО

«Кингисеппская

ДШИ»

Лауреат

III степени

15 Ёшихо

 Елизавета

12 лет Бапанова Екатерина

Дмитриевна

МАУДО города

Тюмени «ДХШ им.

А.П.Митинского»

Дипломант

16 Яценко

Ника

12 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

17 Косолапова

Анастасия

13 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

18 Секуторова

Варвара

13 лет Васильева Елена

Геннадьевна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

19 Чухнова

Анастасия

13 лет Николаева Анастасия

Николаевна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

20 Титова

Ольга

13 лет Осипенко Екатерина

Витальевна

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

Лауреат

I степени

21 Горелова

Инга

13 лет Аникина Людмила

Васильевна

г Кингисепп МБУДО

«Кингисеппская

ДШИ»

Дипломант

22 Грапова

Елизавета

13 лет Васильева Елена

Геннадьевна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

23 Никитина

Александра

13 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

Живопись 14 – 17 лет

24 Яценко

Ника

14 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

25 Загонова

Елизавета

14 лет Галанцева Татьяна

Геннадьевна

г. Кингисепп МБУДО

«ЦЭВиОД» (ДШИ)

Дипломант

26 Бармина

Анастасия

14 лет Васильева Елена

Геннадьевна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

27 Бурчалкина

Злата

14 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

28 Никитина

Александра

14 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

29 Шильниковская

Юлия

14 лет Васильева Елена

Геннадьевна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

30 Дрёмина

Кира

14 лет Николаева Анастасия

Николаевна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

31 Солнцева

Анастасия

14 лет Трукшина Мария

Николаевна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

32 Есина

Ксения

14 лет Ухин Владимир

Анатольевич

г Кингисепп МБУДО

«ЦЭВиОД» (ДШИ)

Дипломант

33  Горохова

Анжелика

14 лет Ухин Владимир

Анатольевич

г Кингисепп МБУДО

«ЦЭВиОД» (ДШИ)

Дипломант

34 Растопчина

Анна

15 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Лауреат

III степени

35 Новосёлова

Алиса

15 лет Васильев Александр

Витольдович

МАУДО города

Тюмени «ДХШ им.

А.П.Митинского»

Дипломант

36 Шаровская

Елизавета

15 лет Филиппова Галина

Викторов

г. Костомукша р.

Карелия МКУДОО

КГО «ДХШ им. Л.

Ланкинена»

Дипломант

37 Товмасян

Ольга

15 лет Аникина Людмила

Васильевна

г Кингисепп МБУДО

«Кингисеппская

ДШИ»

Лауреат

I степени

38 Павлова

Ульяна

15 лет Аникина Людмила

Васильевна

г Кингисепп МБУДО

«Кингисеппская

ДШИ»

Дипломант

39 Худякова

Елизавета

15 лет Васильев Александр

Витольдович

МАУДО города

Тюмени «ДХШ

им.А.П.Митинского»

Лауреат

II степени

40 Самокаева

Анастасия

15 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

41 Утробина

Дарья

16 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

42 Фираго

Богдан

16 лет Лаврентьева Тамара

Васильевна

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

Дипломант

43 Сидоренко

Юлия

16 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

Графика 7-9 лет

44 Адигаиова

Таисия

7 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

45 Хажиева

Дарья

7 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

46 Морозов

Кирилл

8 лет Лаврентьева Тамара

Васильевна

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

Лауреат

II степени

47 Ларькина

Ангелина

8 лет Кузнецова Татьяна

Алексеевна

г. Костомукша р.

Карелия МКУДОО

КГО «ДХШ им. Л.

Ланкинена»

Дипломант

48 Полторакина

Елена

9 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

49 Ковтун Дарья 9 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Лауреат

III степени

50 Яранова

Ульяна

9 лет Кузнецова Татьяна

Алексеевна

г. Костомукша р.

Карелия МКУДОО

КГО «ДХШ им. Л.

Ланкинена»

Лауреат

I степени

Графика 10-13 лет

51 Нилова

Анастасия

10 лет Бабак Надежда

Анатольевн

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

Дипломант

52 Пелля

Анастасия

11 лет Сычёва Светлана

Семёновна

г. Костомукша р.

Карелия МКУДОО

КГО «ДХШ им. Л.

Ланкинена»

Дипломант

53 Сквазникова

Лада

11 лет Иноземцева Ольга

Алексеевна

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

Лауреат

II степени

54 Ларионова

Варвара

11 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

55 Кропотько

Кира

11 лет Филистович Наталья

Леонидовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

56 Ларионова

Варвара

11 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

57 Насонова

Маргарита

12 лет Сычёва Светлана

Семёновна

г. Костомукша р.

Карелия МКУДОО

КГО «ДХШ им. Л.

Ланкинена»

Дипломант

58 Керимханова

Арина

12 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

59 Яценко Ника

Сергеевна

12 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

60 Покров Илья 12 лет Сычёва Светлана

Семёновна

г. Костомукша р.

Карелия МКУДОО

КГО «ДХШ им. Л.

Ланкинена»

Дипломант

61 Миронова

Анастасия

12 лет Лаврентьева Тамара

Васильевна

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

Лауреат

I степени

62 Ларионова

Варвара

13 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

63 Череухова

Анастасия

13 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

64 Никитина

Александра

13 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

65 Косолапова

Анастасия

13 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород, МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

66 Федоров

Егор

13 лет Кютт Надежда

Вячеславовна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

67 Седова

Елизавета

13 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

68 Сергеева

Диана

13 лет Корнаушенко Салима

Халитовна

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

ГРАН-ПРИ

69 Сергеева

Злата

13 лет Коновалова Ирина

Борисовна

г. Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

70 Цыброва

София

13 лет Сычёва Светлана

Семёновна

г. Костомукша р.

Карелия МКУДОО

КГО «ДХШ им. Л.

Ланкинена»

Дипломант

71 Пономарева

Анастасия

13 лет Неупокоева Галина

Леонидовна, Мелентьева

Анна Николаевна

МАУДО города

Тюмени «ДХШ им.

А.П.Митинского»

Лауреат

III степени

72 Александрович

Вероника

13 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

73 Стародубцев

Вячеслав

13 лет Корнаушенко Салима

Халитовна

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

Дипломант

Графика 14-17 лет

74 Иванова

Виктория

14 лет Прокофьева Светлана

Георгиевна

г.Сланцы МБУДО

«Сланцевская ДХШ»

Дипломант

75 Баранов

Арсений

14 лет Бабак Надежда

Анатольевна

г. Приозерск МУДО

«Приозерская ДХШ»

Лауреат

II степени

76 Наумова

Маргарита

14 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

77 Тимофеева

Кира

14 лет Филиппова Галина

Викторовна

г. Костомукша р.

Карелия МКУДОО

КГО «ДХШ им. Л.

Ланкинена»

Дипломант

78 Александрович

Вероника

14 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

79 Шевалёва

Анна

14 лет Неупокоева Галина

Леонидовна, Мелентьева

Анна Николаевна

МАУДО города

Тюмени «ДХШ им.

А.П.Митинского»

Лауреат

I степени

80 Косолапова

Анастасия

14 лет Евлампиева Светлана

Игнатьевна

г. Ивангород МБУДО

«Ивангородская

ДШИ»

Дипломант

81 Солтобеков   15 лет Прокофьева Светлана   г.Сланцы МБУДО   Дипломант